311b, 312, 313a, 314c, 335b, 342, 413, 422, 423

TACITE
*Annales.*XIII.47.3-5.

(472)
 statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Hactenus Nero flagitiis et sceleribus uelamenta quaesiuit. Suspectabat maxime Cornelium Sullam, socors ingentium eius in contrarium trahens calidumque et simulatorem interpretando. Quem metum **GRAPTUS** ex **LIBERTIS CAESARIS**, usu et senecta Tiberio abusque domum principum eductus, tali mendacio intendit. Pons Mulvius in eo tempore celebris nocturnis inlecebris erat ; uentitabatque illuc Nero quo solutus urbem extra lasciuaret. Igitur regredienti per viam Flaminiam compositas insidias fatoque euitatas, quoniam diuerso itinere Sallustianos in hortos remeauerit, auctoremque eius doli Sullam ementitur, quia sorte redeuntibus ministris principis quidam per iuuenilem licentiam, quae tunc passim exercebatur, inanem metum fecerant. Neque seruorum quisquam neque clientium Sullae adgnitus, maximeque despecta et nullius ausi capax natura eius a crimine abhorrebat ; proinde tamen quasi conuictus esset, cedere patria ei Massiliensium moenibus coerceri tubetur.*

114a, 134h, 213, 311a, 312, 313a, 314c, 315b, 317d, 323c

TACITE
Annales. XIII. 47.5.

(473)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Hactenus Nero flagitiis et sceleribus uelamenta quaesiuit. Suspectabat maxime Cornelium Sullam, socors ingenitum eius in contrarium trahens calidumque et simulatorem interpretando. Quem metum Graptus ex libertis Caesars, usu et senecta Tiberio abusque domum principum edocetus, tali mendacio intendit. Pons Mulius in eo tempore celebris nocturnis inlecebris erat; uenitibatque illuc Nero quo solitus urbem extra lasciuiret. Igitur regredienti per viam Flaminiam compositas insidias fatoque evitatas, quoniam diuerso itinere Sallustianos in hortos remeauerit, auctoremque eius doli Sullam ementitur, quia forte redeuntibus **MINISTRIS PRINCIPIS** quidam per tuuenilem licentiam, quae tunc passim exercebatur, inanem metum fecerant. Neque seruorum quisquam neque clientium Sullae adgnitus, maximeque despacta et nullius ausi capax natura eius a criminis abhorrebat; proinde tamen quasi coniunctus esset, cedere patria et Massiliensem moenibus coerceri iubetur.*

134a, 134g, 212, 311b, 313a, 315a, 342

TACITE
Annales.XIII.47.6.

(474)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Hactenus Nero flagitiis et sceleribus uelamenta quaesiuit. Suspectabat maxime Cornelium Sullam, socors ingentum eius in contrarium trahens calidumque et simulatorem interpretando. Quem metum Crapitus ex libertis Caesaris, usu et senecta Tiberio abusque domum principum edocitus, tali mendacio intendit. Pons Mululus in eo tempore celebri nocturni inlecebris erat ; uenitibatque illuc Nero quo solutiis urbem extra lasciuitret. Igitur regredienti per ulam Flamintiam compositas insidias fatoque euultatas, quoniam diuerso itinere Sallustianos in hortos remeauerit, auctoremque eius doli Sullam ementitur, quia forte redeuntibus ministris principis quidam per iuuentem licentiam, quae tunc passim exercebatur, inanem metum fecerant. Neque **SERVORUM** quisquam neque clientum Sullae adgnitus, maximeque despacta et nullius ausi capax natura eius a criminis abhorrebat ; proinde tamen quasi conuictus esset, cedere patria et Massiliensem moenibus coerceri iubetur.

134a, 134g, 212, 311b, 313a, 315a, 342

TACITE
Annales.XIII.49.1.

(475)
 statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Non rem vulgarissimum senatus consultum quo ciuitati Syracusanorum egredi numerum edendis **GLADIATORIBUS** (1) sinitum permittebatur, nisi Paetus Thrasea contra dixisset praebuisse setque materiem obtrectaroribus arguendae sententiae. Cur enim, si rem publicam egere libertate senatoria crederet, tam leuia consecaretur ? Quin de bello aut pace, de uestigialibus et legibus, quibusque aliis res Romana contineretur, suaderet dissuaderetue ? Licere patribus, quoties ius dicendae sententiae accepissent, quae uellent expromere relationemque in ea postulare. An solum emendatione dignum ne Syracusis spectacula largius ederentur : cetera per omnis imperii partis perinde egregia quam si non Nero sed Thrasea regnum eorum teneret ? Quod si summa dissimulatione transmitterentur, quanto magis inanibus abstinentendum ? Thrasea contra, rationem poscentibus amicis, non praesentium ignarum respondebat eius modi consulta corrigere, sed patrum honori dare, ut manifestum fieret magnarum rerum curam non dissimulaturos qui animum etiam leutissimis aduerterent.*

(1) Voir G. VILLE, *op. cit.*, p. 449-450.

134a, 314a, 315f, 352c, 353

TACITE
Annales.XIII.56.6.

(476)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Illt
Bructeros, Tencteros, ulteriores etiam nationes socias bello uocabant.
Auitus, scripto ad Curtillum Manciam superioris exercitus legatum, ut
Rhenum transgressus arma a tergo ostenderet, ipse legiones in agrum
Tencterum induxit, excidium minitans ni causam suam dissoctarent.
Igitur absentibus his parl metu exterriti Bructeri ; et ceteris quoque
aliena pericula deserentibus sola Ampsiuariorum gens retro ad Vspios
et Tubantes concessit. Quorum terris exacti cum Chattos, dein
Cheruscos petissent, errore longo hospites, egeni, hostes in alieno quod
iuuentutis erat caeduntur, imbellis aetas in PRAEDAM diuisa est.

211a, 314c, 413

TACITE
Annales.XIV.1.1.

(477)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Gaio Vipstano C. Fonteo consulibus, diu meditatum scelus non ultra
Nero distulit, uetustate imperii coalita audacia et flagrantior in dies
amore Poppaeae, quae sibi matrimonium et discidium Octaviae
icolumi Agrippina haud sperans crebris criminacionibus, aliquando
per facetias incusare principem et pupillum uocare, qui iussis aliens
OBNOXIUS non modo imperii sed **LIBERTATIS** etiam indigeret.

413, 423

TACITE
Annales.XIV.2.1-2.

P. Wuilleumier (CUF)

(478)
 statut :
AFFRANCHIE